LUIZ FERNANDO ARANTES IVIACHADO, PREFEITO DO MLTNICÍPIO DE JT]NDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUTÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE IO2I,ART, 4". /

PREFEITURA DO MIJNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3I.385. DE 3 I DE MAIO DE 2022,

TRANSPORTE GRATUITO PARAESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENT
MATERIAL DE DISTRIBUICÄO GRATUÍTA
PROPzuA

Rs 1'1.080.12

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO AÐICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÂ,O, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÄO DE PAPEL SULFITE PARA

REPOS]ÇÃO DO ESTOQUE PEDAGÓGICO PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO

FUNDAMENTAL SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO 9.474-212021,

REF. SOLICITAÇAO 360 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÂO 77'7.823 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART, 1. - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MLINICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 45.180,00 (QUARENTA E CINCO MIL CENTO E OITENTA REAIS)

NA(s) DorAÇÃo(oBs):

I 3.0 I . i 2.36 I .0 I 9 6.27'1 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

45, I 80,00

TOTAL....R$ 45. I 80,00

ART. 2O - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

13.01.I2.361.0I 96,2'175 GERENCIAMENTO DA T]NIDADE DE GESTÃO DA EDUCACÃO E DO DIS]
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA

OO()O PROPzuA

RS 28.099.88

R$

I 3.01. l 2.361.0r 96.2779

3.3.90.32.00
0000

.R$ 45.1 80,00

ART. 3'- ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2

PREFEITURA

Decreto 31.3

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNTCIPIO DE JUNDTAT, AO(S) TRTNTA E UM DIA(S)
DOIS,

O DE JUNDIAÍ

MACHAÐO

MUNICIPAL

/
PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

Ão na CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MES DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

^

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Pígina 2 de 2